
REPUBBLICA ITALIANA
r@Nl

LtrJ
R E G I O N E  S I C I  L I A N A

Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro
D i p a r t i m e n t o  r e g i o n a l e  d e l  l a v o r o ,  d e l l ' i m p i e g o ,

d e l l ' o r i e n t a m e n t o ,  d e i  s e r v i z i  e  d e l l e  a t t i v i t à  f o r m a t i v e

Serv i z io  XXMi rez ione  Te r r i t o r i a le  de l  Lavo ro  d i
Pa le rmo

Via Maggiore Toselli, 34- 90143 PALERMO
(Tel: 0917071038 - Fax: 0917071 109)

email : ippac00@regione.sicilia.it

Codice fi scale 8001 2000826
Partita lv a 027 ll07 0827

D.D.S.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO XXIV DIRBZIONE TERRITORIALE DEL LAVORO

VISTI
L'Art. 5 comma 3 della Legge 68199;
Il D.M. 357 del 07 107 12000:'
La circolare dell'Agenzia Regionale per I'impiego e la formazione professionale n. 82lAG del 1910612007 .
L'istanza dell' Azienda ITALFERR S.P.A. con sede legale in ROMA, Via Vito Giuseppe Galzti, 71,
pervenuta in data 1910212016;

CONSIDERATA

La particolare natura dell'attività aziendale, la faticosità nonché la pericolosità ad essa connaturata;

RITENUTO

pertanto, giustificato I'accesso all'istituto dell'esonero parziale di cui alla Legge 68199;

DECRETA

di accogliere la richiesta di cui in premessa concedendo, L'ESONERO PARZIALE, nella misura massima
del 600À corrispondente, nella fattispecie, a n.2 unità, per un periodo di dodici (12) mesi, (dal 0110112016 al
31t12t20r6).

Pertanto, la somma di e 30,64, per ogni giorno lavorativo e per ciascun lavoratore non occupato, potrà
essere versata al Fondo Regionale per I'occupazione dei disabili, sul capitolo di entrata del bilancio della
Regione Siciliana n.1811 - capo 15o -, avente la denominazione: "Sanzioni amministrative e contributi
esonerativi ex legge 68/99 ".

Gli importi dovranno essere versati, esclusivamente, presso le sedi provinciali della Cassa Regionale, o
presso gli uffici postali, sul c.c.p. n'302901, intestato alla Regione Siciliana, a pena di nullità, in due rate
semestrali, con scadenza 30 giugnor 3l ottobre.

Nel versamento dovrà essere indicata, obbligatoriamente, la causale: 66contributi esonerativi ex art. 5
legge 68/99. capitolo 1811. capo 15o. del bilancio della Regione Siciliana".

Per tale periodo il pagamento del contributo esonerativo dovrà essere documentato a sketto giro di
posta. ,1

I
I

Il Dirisente del erJ4zío XXIV

del

( Ing. V., o Qonti)


